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Bilag 2.d: Parrådgivning som forebyggende indsats 

Initiativ 
Parrådgivning som forebyggende indsats. 

Baggrund og indhold 

Med initiativet skal der tilbydes en tidlig forebyggende indsats til familier, hvor 

forældrenes indbyrdes problemer endnu ikke har ført til en beslutning om at 

bryde med hinanden og til forældre der må antages at falde uden for de eksi-

sterende tilbud fordi deres problemer endnu ikke er så udtalte at de er kendte 

af og får hjælp af de kommunale myndigheder. En tidlig forebyggende indsats 

kan styrke forældrenes forhold og forebygge at forældrenes indbyrdes proble-

mer udvikler sig og giver risiko for følgevirkninger for børnene. 

 

Der er med initiativet afsat en ansøgningspulje på 10 mio. kr. hvor kommuner, 

private aktører og frivillige foreninger kan søge midler til at tilbyde parrådgiv-

ning til forældre med børn under 18 år. Formålet med parrådgivning som en tid-

lig indsats er at modvirke samlivsbrud, skilsmisse og følgevirkninger for bør-

nene.  Målgruppen for parrådgivningen er familier med børn under 18 år, hvor 

der internt mellem forældrene er problemer, som de har svært ved at håndtere, 

men hvor der endnu ikke er truffet endelig beslutning om samlivsbrud eller 

skilsmisse 

 

Der kan søges om midler fra puljen til at afvikle parrådgivning for familier der 

som udgangspunkt ikke selv har økonomiske ressourcer til at finansiere par-

rådgivning. 

 

Der er ikke afsat midler til evaluering. Alle projekter der modtager støtte fra en 

ansøgningspulje under Social- og Boligstyrelsen skal som udgangspunkt ind-

sende årlig afrapportering i hele projektperioden. Der skal bl.a. afrapporteres 

på, i hvilket omfang projekterne har gennemført deres aktiviteter og opnået de-

res målsætninger på borgerniveau. 

Tidsplan 

Ansøgningspuljen udmeldes af Social- og Boligstyrelsen i 3. kvartal 2024. Her-

efter har interesserede ansøgere 6-8 uger til at indsende ansøgning om midler. 

I 4. kvartal 2024 træffer Social- og Boligstyrelsen afgørelse om, hvilke ansø-

gere der skal tildeles støtte fra ansøgningspuljen. Ansøgerne kan modtage 

støtte fra ansøgningspuljen fra 2024 til og med 2027.  

Økonomi 
Der er afsat 10 mio. kr. til ansøgningspuljen. Heraf er der adgang til, at Social- 

og Boligstyrelsen kan fratrække op til 3 procent i administrationsbidrag 
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